
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

     КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.04.2013                                               №420 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений и дополнений в 

Положение «Об основаниях и порядке признания безнадежной к 

взысканию и списания задолженности по неналоговым 

доходам» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Положение «Об основаниях и порядке признания 

безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам», 

утвержденное постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2010 № 2709 «О признании 

безнадежной к взысканию и списании задолженности по неналоговым доходам» 

следующие изменения и дополнения: 

1) подпункт 2.6 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.6. Представления исполнительных документов, возвращенных 

судебными приставами-исполнителями как невозможных к взысканию, и 

постановления судебных приставов-исполнителей о возвращении 

исполнительных документов по основаниям, предусмотренным статьей 46 



Федерального закона «Об исполнительном производстве», и при условии 

предъявления в службу судебных приставов исполнительных документов судов 

неоднократно в течение трех лет, при наличии следующих документов: 

1) копии постановлений судебного пристава-исполнителя об окончании 

исполнительного производства; 

2) справки главного администратора доходов о сумме задолженности, 

подлежащей взысканию.» 

2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1. При наличии возможности получения сведений о юридических лицах 

и индивидуальных предпринимателях, содержащихся в едином государственном 

реестре юридических лиц и в едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей, с использованием Web-технологии посредством установления 

доступа к разделам сайта ФНС России в сети интернет при списании 

задолженности по неналоговым доходам использовать данные сведения, вместо 

получения выписок из единого государственного реестра юридических лиц и 

единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                                 В.Г. Жилин 


